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INFORMACION SHTESE

Kompania Raportuese

Emri i Kompanisé:
NIPT-i:

Adresa:

Qyteti, Shteti:
Telefon:

Fax:

E-mail:
Administrator:

| Celular:

E_mail:

Ekonomist i Autorizuar

Ekonomist:
Telefon:
Fax:
'E_mail:

"ANADA" sh.p.k

J 71916003 L
Rr. "Brigada 8- te, Tirané
Tirané, SHQIPERI
++ 355 69 23 35 892

Filloreta Hajnaj
++ 355 69 23 35 892

Adelina Paskali
++ 3554 2 231 745

adelinapaskali@yahoo.com




INFORMACION RAPORTUES

Periudha e Raportimit: | 31.12.2013
Periudha Paraardhése: | 31.12.2012
Data e Raportimit: 31.03.2014

Informacion pér monedhén e pérdorur

‘Monedha Lokale ALL _ Leké
‘Monedha Raportuese _ ALL _ Leké
Shkalla e Rrumbullakimit Leké

Kursi né Euro

31.12.2013 ' 140.200000
31.12.2012 139.590000

Kursi né USD

31.12.2013 | 101.860000
31.12.2012 105.850000

Qendra Kostoje

Rikonstruksione 01

Info pér taksa

Tatim fitimi % 10
Tatim ne burim % 10
Tatim mbi girane % 10
T.V.SH. % 20



Bilanci 01.01.2013 - 31.12.2013

Viti
ANADA sh.p.k Shénime Raportues
2013

Afatshkurtra

Viti Paraardhes
2012

11 Mjetet monetare | bkal 19,506,163 23,386,788
12 | Derivatet e aktiveve financiare pér tregtim
1.21 ' Derivatet
: 1.22 |Aktivet e mbajtura pér tregétim |
Shuma 1.2 19,506,163 23,386,788
1.3 Aktive té tiera Afatshkurtra Financiare
131 | ' Llogari / Kérkesa té arkétueshme bka2 147,380 3,483,131
132 .Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme bka3 701,494 1,109,058
133 Instrumente t tjera borxhi 7 3,256,024 4,973,773
1.34 _ Investime té tjera financiare _
' Shuma 1.3 4,104,898 9,565,962
14 Inventari _ |
141 | Léndét e para bkad 300,747 5,964
142 Prodhim né proces
143 :Produkte té gatshme
1.4.4 ‘Mallra pér rishitje
145 Parapagesat pér furnizime | 1,834,277
' Shuma 1.4 _ , 300,747 1,840,241
15 (Aktive Biologjike Afatshkurtra
16 Aktivet Afatgjata té mbajtura pér shitje _ _
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
TOTALI 23,911,808 34,792,991
2 Aktivet Afatgjata
| 21 . \Investimet Financiare Afatgjata
211 | . |Aksione e pjesémarrje té tjera nga njési te kontrolluara
| 21.2 Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrije
213 | Aksione dhe letra té tjera me vleré
214 | Llogari / Kérkesa té arketueshme Afatgjata
Shuma 2.1 | 0 0
2.2 'Aktive Afatgjata Materiale ! '
221 | Toka
222 | ‘ Ndértesa
223 | ‘Makineri dhe pajisje  bka5 94,106 94,032
2.24 (Aktive té tjera afatgjata materiale | |
Shuma 2.2 94,106 94,032
23 Aktivet Biologjike Afatgjata '
24 | ‘Aktivet Afatgjata Jomateriale
241 | 7 Emri i miré
242 _ ‘Shpenzimet e zhvillimit
243 Aktive té tjera Afatgjata Jomateriale
Shuma 2.4
25 Kapital Aksionar i Papaguar
2.6 (Aktive té tjera Afatgjata (né proces)
237 Aktive té tjera té Pacaktuara
TOTALI 94,106 94,032

TOTALI I AKTIVEVE

24,005,914 34,887,023



Viti
ANADA sh.p.k Shénime Raportues

Viti Paraardhes

2012
2013 )

3 | Detyrimet Afatshkurtra
31 Derivativet
3.2 'Huamarrjet
3.21 ‘Huaté dhe Obligacionet Afatshkurtra
322 Kthimet / Ripagesat e Huave Afatgjata
1 323 | 'Bono té konvertueshme
‘Shuma 3.2
33 | Huaté dhe parapagimet
331 | Té pagueshme ndaj furnitoréve bkpl | 113,264 4,820,536
332 | . Té pagueshme ndaj punonjésve ‘ _ 1,292,060 3,041,419
| 3.3.3 7 jDetyrimet Tatimore bkp2 | 48,546 226,083
334 Hua té Tjera .
335 | :I’arapagime té Arketuara |
~ Shuma3s3 1,453,870 8,088,038
3.4 Grantet dhe té Ardhurat e Shtyra
35 Provizionet Afatshkurtra
FOTALI 1,453,870 8,088,038
4 :[’asivet Afatgjata
4.1 'Huaté Afatgjata
411 | Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
4.1.2 ‘Bono té konvertueshme
: ‘Shuma 4.1
42 | Huamarrje té Tjera Afatgjata
43 | Provizionet Afatgjata bkp3 691,104 691,104
44 'Grantet dhe té Ardhurat e Shtyra .
45 Pasive té Pacaktuara
'OTALI 691,104 691,104
5 :Kapitali
5.1 Aksione té Pakicés
52 Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé
53  Kapitali Aksionar 6,000,000 5,847,364
54 Primi i Aksionit | !
55 Njésité ose Aksionet e Thesarit
5.6 Rezerva |
5.6.1 ‘Rezerva statuore
562 _ ‘Rezerva ligjore bkp4 241,870 241,870
5.6.3 7 Rezerva té tjera 14,866,011 17,319,028
~ Shuma5.6 ' 15,107,881 17,560,898
57 | 'Fitimet e pashpérndara 0 0
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar ' ! 753,059 2,699,619
I PASIVEVE 24,005,914 34,887,023

Ekonomisti
Adelina Paskal;"/ '
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P.ASH.-N
ANADA sh.p.k

] 71916003 L

Té Ardhura & Shpenzime

Viti Viti
Raportues Paraardhes
Emértimi Shénime 2013 2012
1 Shitjet Neto ' 7,454,040 10,723,029
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 0 1,814
3Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces | '
4 Materialet e Konsumuara Shenim 01 (3,312,133) (5,208,344)
5 Kosto e Punés Shénim 02 (2,415,158) (2,412,000)
5.1 Paga e Personelit ' (2,069,544) | (2,057,996)
5.2 Sigurimet Shogérore dhe Shéndetésore (345,614) (354,010)
6 Amortizimi dhe Zhvlerésimet Shénim 03 (21,334) (22,679)
7‘Shpenzime té tjera ‘Shénim 04 (81 ('}_,?\’35). (84,003)
8 Totali i Shpenzimeve (6,565,480) (7,727,032)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore | 888,560 2,997,811

10 Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrollit
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

12.1 Investime té tjera financiare afatgjaté

12.2 Interesa 943 1,765
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit ' 0 0
124 Té tjera financiare | 7
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 943 1,765
14 Té ardhura e shpenzime té pacaktuara
15 Fitimi (humbja) para tatimit ' 889,503 2,999,576
16 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin Shénim 05 (136,444) (299,958)
17 Fitimi (humbja) Neto e Vitit Financiar ' 753,059 2,699,619

18 Elementet e Pasqyrave té Konsoliduara

Ekonomisti R g Administrator

® Filloreta Hajnaj
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CF
"ANADA" sh.p.k.

NIPT: J 71916003 L

CASH FLOW STATEMENT ( indirekte) Shenimet 31.12.2013 31.12.2012

(Shumat me + ose -)
Fluksi nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Diferenca nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar
nga aktiviteti

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtaria investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huate afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
&

\
X

Ekonom:stl QA ‘.,
Adelma asKay éf

889,503

21,334

5,461,064

1,539,494
(6,634,169)

1,277,226

2,999,576

22,679

(2,515,254)

116,279
£2:312,935

2,936,215

(136,444)

(QLJLJ'(.Q‘?)&{}

(21,408)

(5,000,000)

(5,021,408)

(7.075)

(7,075)

(3,880,626)

2,629,182

23,386,788

20,757,606

19,506,163

23,386,788
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FI

ANADA sh.p.k
] 71916003 L

Emértimi i Llogarisé Lidhja 31.12.2013 31.12.2012

767 Te ardhura nga interesat . 943 1,765
769 Te ardhura nga diferenca kursi

Totali né fund: IS 943 1,765



Ol

ANADA sh.p.k
J 71916003 L

Emértimi i Llogarisé Lidhja 31.12.2013 31.12.2012

7088  Te ardhura nga veprimtari anekse 1,814

Totali né fund: IS 0 1,814
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SP
ANADA sh.p.k

J 71916003 L

Llogaria Emértimi i Llogarisé Lidhja 31.12.2013 31.12.2012
658 Te tjera 159,800 479
657 Gjoba te paguara 159,684 823,410

677 Gabime Viteve te kaluara _ 155,452




TE

ANADA sh.p.k
J 71916003 L

Pasqyra e llogaritjes se Tatim Fitimit

Llogaria Emértimi i Llogarisé Lidhja 31.12.2013 31.12.2012

Fitimi para tatimit 889,503 2,999,576
Shtohen shpenzimet e panjohura per efekte fiskale | 474,936 0
Fitimi i tatueshem 1,364,439 2,999,576

_ Tatim fitimi % - | o 1eam 299,958
Tatim fitimi i mbartur -1,109,058 0
_Parapagime gjate vitit -459,672 -1,409,016
Kompensim dividendi 500,000
'Kompensim aktkontrolli 315,136

Tatim fitimi per t'u paguar -617,150 -1,109,058



DET

ANADA sh.p.k
] 71916003 L

Detyrime ndaj Furnitoréve, vlerésuar mé 31.12.2013

Llogaria 31.12.2013 31.12.2012

40156 Ro Fix LEK 113,264

40119 ‘Minushe Haxhiu 780,000
40126 ‘Sali elektrik 787,235
40131 ‘Hysko sh.p.k 165,709
40148 Dyrrakium shpk 6,160
40149 Gold Plus 543,730
40154 ‘Xhe Alba ' | 41,479
40155 Jaho Xhaferi o 1 o 10,000
40159 Billa&Co ! 16,504
40161 Hodaj 4,042
40169 Refleks 141,263
40172 Al-Nobel 5,822
40182 Musa 2011 92,672
40187 ‘Baftjar Visha 1,405,000
40188 Syrja Mbrati 450,000
40190 Ismail Haxhiu 201,000
40196 Color Body 169,920

Totali né fund: BK 113,264 4,820,536



KL

ANADA sh.p.k
J 71916003 L

Té arkétueshme nga shitja

31.12.2013 31.12.2012
Pérshkrimi i Llogarisé Lidhja

Debitore Debitore

Instrumenta te tjera borxhi

418 Parapagime dhe pag pjesore 2.256,024: | 4,810,250
4181 _Diference tatim fitimi me tatimet 163,523
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra BK 2,256,024 4,973,773
41105 !Fakulteti i Shkencave te Natyres 14?‘380: ' 147,380
41106 'Komuna Daijt _ 25,034
41109 Spitali Europian shpk _ . 3,310,717
Totali BK 147,380 3,483,131

Kerkesa te arketueshme afatgjata ' 1,000,000
Totali BK 1,000,000 0

Gjendja né fund: 3,403,404 8,293,381
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Shénime Shpjeguese pér Raportimin Financiar pér shogériné
"ANADA" sh.p.k
Viti i Mbyllur 2013
Shogéria "Anada" sh.p k., éshté regjistruar né Gjykatén e Tiranés me Vendim Gjykate, Nr.17365, daté 17.06.1997.
si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me ortake zoterinjte Aleksander Poro dhe Filloreta Hajnaj.

Numri i identifikimit né Degén e Tatimeve né Tirané éshté ] 71916003 L

Shoqeria " ANADA " sh.p.k e rregullon veprimtarine e saj sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008
" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” si dhe nga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fugqi.

a

Politikat Kontabél té ndjekura:

Deklarimet financiare te paragitura jane mbéshtetur né Standartet Kombtare té Kontabilitetit dhe

Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004, " Per Kontabilitetin",

Pasqyrat financiare ne fund te vitit jane pergatitur ne formatin e paraqitur ne SKK 2

Parimi bazé i hartimit té Pasqyrave financiare per Vitin 2013 éshté materialiteti.

Regjistrimet kontabile dhe deklarimet financiare jané pérgatitur mbi bazén e konceptit té té drejtave té konstatuara.
Pasqyrat jané ndértuar mbi parimin e vijimésisé; kompania nuk ka plan ose problem pér té ndérpreré aktivitetin.
Eshté siguruar besueshméria né kété raportim financiar per Vitin 2013, pasi nuk ka gabime materiale né pérgatitjen e tyre
sepse jane zbatuar parimet e meposhtme:

Parimi i paraqitjes me besnikeri

Parimi i vendosjes se perparesise se permbaijtjes eckonomike mbi formen ligjore

Parimii paanesise, pa asnje influencim te gellimshem

Parimi i maturise

Parimi i plotesise duke paragitur nje pamije te drejte e te vertete te PF.

Parimi i gendrueshmerise per mos ndryshimin e politikave kontabel.

Pasqyrat e deklaruara jane individuale.
Monedha e raportimit éshté Leku dhe rrumbullakimi 8shté né Lek.
Shénim bkal: Mjete Monetare (Bilanci Kontabél, aktivet )

N@é Aktivet Afatshkurtra té Pasqyrés sé Bilancit Kontabél, mijetet monetare € paragitura, pérfagésojné mjetet monetare ne
arke dhe banka né datén e mbylljes, bashkéngjitur tyre tepricat e llogarive.

Llogaria Pérshkrimi i Llogarisé Monedha 31.12.2013 31.12.2012

51211 \BKT Blloku rrjedhese ' 'LEK | 1770010 316,910
51212 'BKT Blloku, Garanci LEK i 25,000 25,000
51213 'BKT, Anada shkolla LEK | 6,306 9,214
_5]214 ‘BKT, depozite _LEK | 14390‘0007 1,390,000‘
753]] ‘Arka ne leke »LEK ‘ 16.314.847. 21,645,663

Gjendja né Fund ‘ 19,506,163 23,386,788
Shénim bka2: Llogari té arkétueshme (Bilanci Kontabél, aktivet )

Llogarité e klientéve paragiten me vlerén neto té tyre dhe pérfaqéson nje diferencé té paarketuar per fond garancie
Bashkengjitur eshte tabela analitike me vlerat ne mbyllje te pasqyruara ne bilanc.

Shénim bka3: Kérkesa té tjera té arketueshme (Bilanci Kontabél, aktivet )

Né kéte grup té Aktiveve Afatshkurtra Finaciare paragitet teprica e Tatim Fitimit dhe TVSH te mbipaguar ne daten e mbylljes me 31.12.2013

Llogaria Pérshkrimi i Llogarisé Monedha 31.12.2013 31.12.2012



444 ) Sheti - Tatim mbi fitimin ' LEK ' 617,150 1,109,058

4457  Shieti- Tvsh e pagueshme ' LEK 84,344
' Gijendja né Fund 701,494 1,109,058
Shénim bka4: (Bilanci Kontabél) - Gjendje inventari

Teprica né fund té vitit e llogarisé lende te pare pasqyron blerjet per materiale te para te blera gjate vitit dhe te pavendosura ne objekt
ne daten e mbylljes se bilancit.

Shénim bka5: Parapagesa per furnizime

Né kété z& té Aktiveve Afatshkurta, jane perfshire parapagimet per blerje materiale te para te furnitoret
sipas kontratave paraprake midis paleve.

Shénim bkaé: (Bilanci Kontabél dhe P.A.SH.) - Aktivet Afatgjata - Materiale

Aktivet afatgjata materiale jané paraqitur me vlerén neto té tyre. Jané vlerésuar me koston historike né momentin e njohjes sé
tyre dhe nuk éshté béré rivlerésim né fund té periudhés.

Amortizimi éshté llogaritur mbi vlerén e mbetur né masén 20%, per pajisje pune dhe 25% per ato informatike.

Bashkéngijitur jané tabelat e Aktiveve Afatgjata - Materiale, shtesat dhe Amortizimit i tyre.

Shénim bkpl: (Bilanci Kontabél, pasiv) - Té pagueshme ndaj furnitoréve

Detyrimet ndaj té tretéve pér blerje mallrash jané né vlerén neto L tyre. Afati i shlyerjes sé tyre éshté mé pak se 12 muaj.
prandaj jane klasifikuar si detyrime afatshkurtra.

Bashkengjitur jepet tabela analitike e tyre .

Shénim bkp2: (Bilanci Kontabél, pasivet ) - Detyrimet tatimore

Né kété z6 té pasiveve jané pérfshiré né vleren neto té tyre té gjitha detyrimet tatimore sipas zérave né tabelén mé poshté té
mbyllura me Deklaratat e muajit Dhjetor 2013 né muajin Janar 2014.

Llogaria Pérshkrimi i Llogarisé Monedha 31.12.2013 31.12.2012
4312 :Sig shog.sektori 2 | LEK 48,546: 61,101
4422 Shteti Takse Page, Sektori: 2 | LEK | ) 0 11,900
4457 Shteti - Tvsh e pagueshme | LEK | 0 153,081
Gjendja né Fund | 48,546 226,082
Shénim bkp3: (Bilanci Kontabél) - Provizionet Afatgjata

Né kété zé té bilancit paragiten provizionet e krijuara pér lehtésing tatimore qé pérfitonin shoqérité e ndértimit pér Tatim -
Fitimin e llogaritur, por t& mbajtur pér njé periudhé 10-vjegare sipas ligjeve né fuqi.

Ky z& né Vitin 2007 éshté pérfshiré né kapital, kurse me politikat e reja kontabél sipas S.K.K, nuk pérbén njé kapital, por ka
kaluar né grupin e detyrimeve. Shoggria do té rishikojé kété provizion meqenese éshté konsumuar afati pér té cilin éshté krijuar.

Shénim bkp4: (Bilanci Kontabél) - Kapitalet e veta

Per ndryshimet ne kapitalet e veta, bashkengjitur tabela baze e Ndryshimit te Kapitalit.

Shénim pashnl: (P.A.SH 1) - Shitjet neto



Shitjet Neto jané paraqitur me vlerén Neto té tyre dhe perfagesojne punimet e situacionuara per Vitin 2013 per nje objekt me fonde private,
per restaurime e mirembaitje Spitali Europian.

Bashkéngjitur jepet Tabela e té Ardhurave:

Shénim pashn2:

Llogaria

704

Pérshkrimi i Llogarisé

Shitje e punimeve e shérbimeve

Totali né fund:

Monedha

LEK

(P.A.SH. sipas Natyrés) - Materialet e konsumuara

Kosto e materialeve te konsumuara eshte si me poshte:

6011

Shénim pashn3:

Llogaria

Pérshkrimi i Llogarisé

Materiale te Para

Totali

(P.A.SH. sipas Natyrés) - Kosto e Punes.

Kosto e punes paragqitet ne tabeln bashkengjitur P&P

Shénim pashnd:

6081
6114
6,186
628
6342
|657
6,581
677

Llogaria

Kosto té tjera

Pérshkrimi i Llogarisé

-B[erjc dokumenta per tender
:Sherbime skelerie

Sherbime ekonomike
;Sherbime bankare

Taksa vendore

:Gjoba te paguara

|Sistemime

'Gabime ne ushtrimet e kaluara

Totali né fund:

NE total shpenzimet sipas natyrés jané si mé poshteé:

Llogaria

704

Pérshkrimi i Llogarisé

:Shifje e punimeve e shérbimeve
Té ardhura nga vep. e shfrytézim.

Diferenca pozitive kembimi
Interesa te arketuara

'Kosto e materialeve te blera
Kostoe punés

Amortizimi

:Shpenzime té tjera korente

Monedha

LEK

Monedha

LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK

31.12.2013

Debi

3,312,133
2,415,158
21,334
816,855

31.12.2013

7,454,040

7,454,040

31.12.2013

3,312,133

3,312,133

31.12.2013

291,667
25,000
7,132
18,120
159,684
159,800
155,452

816,855

Kredi

7,454,040

943

31.12.2012

10,723,029

10,723,029

31.12.2012

5,208,344

5,208,344

31.12.2012
33333

25,000
7,550
18,120

84,003

31.12.2012

Debi  Kredi

10,723,029
1,814

1,765/
5,208,344.00
2,412,006.00
22,678.84
84,003.00



Totali né fund: 6,565,480 7,454,983 7,727,032 10,726,608

Fitimi para tatimit 889,503 2,999,576
shtohen shpenzime te panjohura 474,936 823,889
Fitimi fiskal 1,364,439 3,823,465
Tatim fitimi 10% 136,444 382,347
Shenim pashf1 (P.A.SH 2) - Shitjet neto sipas funksionit

Shitjet Neto jané paraqitur me vlerén Neto té tyre dhe pérfaqésojné shitjet me Fature Tatimore pér Vitin 2013.
Tabela e te ardhurave IS, shogeron raportimin financiar per 2013.
Shénim pashf2: (P.A.SH. Funk) - Kostot e mallit te shitur

Ne kete grup shpenzimet jane perfshire shpenzimet direkte te kryera per shitblerjen e mallit.
Bashkengjitur tabela S&COSTS

Llogaria Pérshkrimi i Llogarisé Monedha 31.12.2013 31.12.2012

6011 Materiale te Para LEK | 3,312,133 5,208,344

6183 ‘Sherbim skelerie ) | LEK ‘ 291,667

6412 [Pagat.. pér personelin e ndertimit | LEK | 1,252,275 1,252,275

6442 Sigurimet ... pér pers. e ndertimit | LEK . 209,130 209,130
Totali né fund: 5,065,204 6,669,749

Shénim pashf3: (P.A.SH.) - Shpenzimet Operative

Tabela e shpenzimeve operative si dhe ajo analitike, shogeron raportimin. OE, OET

Shénim pashf4: (P.A.SH.) - Shpenzime té tjera operative.

Tabela shogeruese OOE.

Shénim pashf5 : (PASH 2 -sipa funksionit) - Shpenzime Financiare

Né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kéto shpenzime paragiten pér vlerén neto té tyre, si diferencé me té
ardhurat financiare.

Bashkengjitur jane tabelat shogeruese te te ardhurave dhe shpenzimeve financiare.
Shénim pashf6: (P.A.SH.) - Tatim - Fitimi

Me poshté jepet tabela e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve né total:

Tabela e té Ardhurave dhe Shpenzimeve :

Lidhja | Pérshkrimi i Llogarisé | 2013 2012
. Debi Kredi - Debi Kredi
15 _ Té ardhura nga shitja ' 7,454,040 ' 10,723,029
1S Té ardhura té tjera ‘ 0 ‘ 1,814
s Té ardhura financiare ‘ ‘ 943 ‘ 1,765
S&COST Kosto e shitjes ' 5,065,204 ‘ 6,505,130 ‘
OE Shpenzime operative ' 1,025,339 ‘ 1,221,902
OOE . Té tjera shpenzime - 474,936 | 0
FE | Shpenzime financiare ' 0 | 0

Totali né fund: 6,565,480 7,454,983 7,727,032 10,726,608



889,503

474,936

Rezultati para tatimit
1,364,439
136,444

Shtohen shpenzimet e panjohura pér efekte fiskale sipas tabelés SP:
753,059

Fitimi Tatimor
Tatim - Fitimi 10%
Rezultati i Aktivitetit pér Vitin 2013
-~ &=
fa ‘:T
Pérpiloi: Adelina PASKALI,, e Miratoi: Filloreta HAJNA]
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